SCLEROSIMULTIPLAESPASTICITA" FOCALE

TRATTAMENTO ECOGUIDATO CON TOSSINABOTULINICA

RESPONSABILE SCIENTIFICO
Morena Giovannelli

SEDE DELL'EVENTO

Aula didattica 02

AOU Sant’Andrea

Universita degli Studi di Roma “La Sapienza”
Via Giorgio Nicola Papanicolau, 00189 Roma

ACCREDITAMENTO ECMW
Crediti formativinr. 10,4, rif. ECM nr. 351670
Provider Ellesse Eventi nr. 2390

SEGRETERIA ORGANIZZATIVA
ellesseeventi

Via Francesco Ferrara 40, Roma
Tel e fax 06.36382006, info@ellesseeventi.it
www.ellesseeventi.it

CON IL SUPPORTO NON CONDIZIONANTE DI

SonoScape

Europe

Roma, 16 giugno 2022
AQOU Sant’Andrea, Universita degli Studi di Roma “La Sapienza”

08.45

09.00

09.30

10.00

10.30

717.00

11.15
12.00

13.00

14.00
15.00

16.00

16.15
17.00

18.00

18.30

Registrazione dei partecipanti

Presentazione del corso M. Salvetti
Sclerosi Multipla e spasticita:

neurofisiologia e terapia farmacologica

Pattern clinici nella Sclerosi Multipla

e trattamento con tossina botulinica

Concetti generali di ecografia muscoloscheletrica
e tecniche di ecoguida

M. C. Buscarinu
M. Giovannelli
A. Massimiani
Pausa caffe

Arto superiore: ecografia del cingolo scapolare e del braccio A. Massimiani

Esercitazioni pratiche
Pausa pranzo

Arto superiore: ecografia dell’'avambraccio e della mano A. Massimiani

Esercitazioni pratiche
Pausa caffe

Arto inferiore: ecografia di coscia, gamba e piede A. Massimiani

Esercitazioni pratiche
Discussione sugli argomenti trattati nella giornata

Conclusione dei lavori e Questionario di verifica ECM



