

SCLEROSI MULTIPLA E SPASTICITA' FOCALE

TRATTAMENTO ECOGUIDATO CON TOSSINA BOTULINICA

Roma, 16 giugno 2022 AOU Sant'Andrea, Università degli Studi di Roma "La Sapienza"

RESPONSABILE SCIENTIFICO Morena Giovannelli	08.45	Registrazione dei partecipanti		
	09.00	Presentazione del corso	M. Salvetti	
SEDE DELL'EVENTO Aula didattica 02 AOU Sant'Andrea Università degli Studi di Roma "La Sapienza" Via Giorgio Nicola Papanicolau, 00189 Roma ACCREDITAMENTO ECM	09.30	Sclerosi Multipla e spasticità: neurofisiologia e terapia farmacologica	M. C. Buscar	rinu.
	10.00	Pattern clinici nella Sclerosi Multipla e trattamento con tossina botulinica	M. Giovannelli	
	10.30	Concetti generali di ecografia muscoloscheletrica	A. Massimiani	
		e tecniche di ecoguida	A. Massiiiid	111
Crediti formativi nr. 10,4, rif. ECM nr. 351670 Provider Ellesse Eventi nr. 2390 SEGRETERIA ORGANIZZATIVA ellesseventi Via Francesco Ferrara 40, Roma Tel e fax 06.36382006, info@ellesseeventi.it www.ellesseeventi.it	11.00	Pausa caffè		
	11.15 12.00	Arto superiore: ecografia del cingolo scapolare e del braccio Esercitazioni pratiche Pausa pranzo A. Massimia Pausa pranzo		A. Massimiani
	13.00			
	14.00 15.00	Arto superiore: ecografia dell'avambraccio e della mano A Esercitazioni pratiche		A. Massimiani
CON IL SUPPORTO NON CONDIZIONANTE DI MERZ SonoScape Europe	16.00	Pausa caffè		
	16.15 17.00	Arto inferiore: ecografia di coscia, gamba e piede Esercitazioni pratiche		A. Massimiani
	18.00	Discussione sugli argomenti trattati nella giornata		
	18.30	Conclusione dei lavori e Ouestionario di verifica ECM		